Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600280

280

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO N° 2/2021

O pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, o aviso de
abertura de licitação PE n° 02/2021, do tipo "menor preço por lote global", que tem como
objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA NOVO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
85CV, TRAÇÃO 4X4, EMBREAGEM COM NO MÍNIMO 9 MARCHAS Á FRENTE E 3 Á RÉ COM
VELOCIDADE SINCRONIZADAS, CÂMBIO LATERAL TOMADA DE POTÊNCIA INDEPENDENTE,
COM SISTEMA HIDRAÚLICO, ENGATE DE 3 PONTOS, CONTROLE REMOTO, COMANDO
DUPLO, COM PNEUS NOVOS, CAPOTA DE PROTEÇÃO, ARCO DE SEGURANÇA, PLATAFORMA
PARA OPERADOR, PESOS DIANTEIROS E TRASEIROS, FARÓIS AUXILIARES, COM RECURSOS
DO CONVÊNIO MAPA Nº 890928/2019, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO
GROSSO, com sessão marcada para o dia 11/03/2021, às 09:00 horas (horário de Brasília
- DF). Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-mail:
licitacaocastanheira2019@gmail.com

Castanheira-MT, 25 de Fevereiro de 2021
WILSON VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
009/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição kits de teste
rápido de diagnóstico de Covid-19 para serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento Básico de Colider/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus - COVID-
19. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: CELER BIOTECNOLOGIA S/A - ITEM: 001
- VALOR TOTAL: R$ 40.000,00; e FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA ME - ITEM: 002 - VALOR TOTAL: R$ 132.000,00.

Colider-MT, 25 de fevereiro de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna
Público Que Fará Realizar No Dia 10 De Março De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro
Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp
Nº017/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital
E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Contratação De Empresa Especializada De Serviços De
Manutenção De Bombas De Poço Artesiano De 0,75 A 3,0 Cv Para Atender As Necessidades
Das Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 24 De Fevereiro De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº 13/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico
Srp Nº 002/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços
Para Eventual E Futura Aquisição De Medicamentos Para Atender As Necessidades Da
Farmácia Do Hospital Municipal De Confresa/Mt Adjudicados/Homologados: Empresas:
1.Fama Distribuidora Hospitalar Eireli-Me - Cnpj: 03.250.803/0001-92 Vencedora Dos
Itens De Nº 45, 115, 163, 175, 176, 199, 237, E 279 Do Certame No Valor Global De
R$ 68.663,80 (Sessenta E Oito Mil, Seiscentos E Sessenta E Três Reais E Oitenta
Centavos). 2. Centermedica Produtos Hospitalares Eireli - Cnpj: 05.443.348/0001-77
Vencedora Dos Itens De Nº 31, 37, 47, 49, 55, 66, 116, 134, 140, 155, 170, 177, 244,
261, 270 E 282 Do Certame No Valor Global De R$ 48.095,50 (Quarenta E Oito Mil,
Noventa E Cinco Reais E Cinquenta Centavos). 3. Cirurgica Alstyn -Me - Cnpj:
23.141.314/0001-00 Vencedora Dos Itens De Nº 10, 19, 52, 56, 61, 83, 100, 108, 111,
112, 113, 120, 137, 167, 182, 191, 195, 206, 209, 224, 230, 256, 278, 281, 292, E 318
Do Certame No Valor Global De R$ 108.615,10 (Cento E Oito Mil, Seiscentos E Quinze
Reais E Dez Centavos). 4.C.A. Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli - Cnpj:
26.457.348/0001-04 Vencedora Dos Itens De Nº 50, 107 E 185 Do Certame No Valor
Global De R$ 7.438,00 (Sete Mil, Quatrocentos E Trinta E Oito Reais). 5. Supermedica
Distribuidora Hospitalar Eireli - Cnpj: 06.065.614/0001-38 Vencedora Dos Itens De Nº
12, 34, 76, 90, 104, 123, 168, 169, 172, 188, 241, 248, 251, 262, 277, 291, 329, 336
E 337 Do Certame No Valor Global De R$ 272.546,00 (Duzentos E Setenta E Dois Mil,
Quinhentos E Quarenta E Seis Reais). 6. Cientifica Medica Hospitalar Ltda - Cnpj:
07.847.837/0001-10 Vencedora Dos Itens De Nº 09, 15, 24, 81, 91, 92, 93, 94, 103,
105, 146, 148, 160, 171, 193, 200, 201, 210, 218, 219, 250, 271, 302, 303 E 328 Do
Certame No Valor Global De R$ 396.651,50 (Trezentos E Noventa E Seis Mil, Seiscentos
E Cinquenta E Um Reais E Cinquenta Centavos). 7. Med Vitta Comercio De Produtos
Hospitalares Ltda - Cnpj: 28.418.133/0001-00 Vencedora Dos Itens De Nº 35, 39, 54,
59, 64, 106, 114, 118, 149, 164, 190, 205, 215, 222, 263, 265, 280, 290 E 327 Do
Certame No Valor Global De R$ 539.313,50 (Quinhentos E Trinta E Nove Mil, Trezentos
E Treze Reais E Cinquenta Centavos). 8. Promefarmarepresentações Comerciais Ltda -
Cnpj: 81.706.251/0001-98 Vencedora Dos Itens De Nº 05, 27, 98, 102, 141, 162, 204,

214, 243, 254 E 288 Do Certame No Valor Global De R$ 47.490,00 (Quarenta E Sete
Mil, Quatrocentos E Noventa Reais). 9.Dimaster Comercio De Produtos Hospitalares
Ltda - Cnpj: 02.520.829/0001-40vencedora Dos Itens De Nº 13, 20, 25, 26, 43, 65, 80,
85, 86, 87, 124, 156, 158, 179, 184, 189, 216, 220, 227, 233, 234, 260, 274, 276, 295,
298, 299 E 324 Do Certame No Valor Global De R$ 175.723,00 (Cento E Setenta E
Cinco Mil, Setecentos E Vinte E Três Reais). 10. Inovamed Hospitalar Ltda - Cnpj:
12.889.035/0001-02 Vencedora Dos Itens De Nº 01, 02, 06, 07, 08, 17, 18, 28, 29, 30,
40, 42, 44, 48, 62, 71, 72, 75, 119, 121, 136, 142, 143, 161, 166, 173, 174, 178, 181,
196, 197, 198, 203, 226, 235, 240, 242, 253, 258, 266, 272, 320, 323 E 333 Do
Certame No Valor Global De R$ 384.529,50 (Trezentos E Oitenta E Quatro Mil,
Quinhentos E Vinte E Nove Reais E Cinquenta Centavos). 11. Centermedi Comercio De
Produtos Hospitalares Ltda - Cnpj: 03.652.030/0001-70 Vencedora Dos Itens De Nº 03,
04, 14, 16, 32, 41, 60, 63, 77, 78, 96, 126, 130, 133, 135, 138, 144, 147, 150, 151,
152, 157, 180, 212, 213, 221, 225, 238, 255, 267, 268, 273, 275, 283, 284, 285, 297,
300 E 332 Do Certame No Valor Global De R$ 37.506,50 (Trinta E Sete Mil, Quinhentos
E Seis Reais E Cinquenta Centavos). 12. Drogafonte Ltda - Cnpj: 08.778.201/0001-26
Vencedora Dos Itens De Nº 11, 21, 46, 58, 73, 131, 154, 223, 231, 239, 252, 264, 269,

286 E 321 Do Certame No Valor Global De R$ 734.025,00 (Setecentos E Trinta E
Quatro Mil, Vinte E Cinco Reais). 13. Dimeva Distribuidora E Importadora Ltda - Cnpj:
76.386.283/0001-13 Vencedora Dos Itens De Nº 68, 69, 82, 109, E 338 Do Certame No
Valor Global De R$ 3.386,00 (Três Mil, Trezentos E Oitenta E Seis Reais). 14. Werbran
Distribuidora De Medicamentos Ltda - Cnpj: 04.372.020/0001-44 Vencedora Dos Itens
De Nº 22, 23, 36, 51, 70, 74, 79, 97, 99, 117, 122, 128, 129, 183, 202, 208, 211, 236,
257, 259, 287 E 334 Do Certame No Valor Global De R$ 96.186,50 (Noventa E Seis Mil,
Cento E Oitenta E Seis Reais E Cinquenta Centavos). 15. Fresenius Kabi Brasil Ltda -
Cnpj: 49.324.221/0016-90 Vencedora Dos Itens De Nº 88, 229, 304, 305, 306, 307, 308,
309, 310, 311, 312, 313, 314, 315 E 316 Do Certame No Valor Global De R$ 515.360,00
(Noventa E Seis Mil, Cento E Oitenta E Seis Reais E Cinquenta Centavos). Registro De
Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos
Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 24 de fevereiro de 2021
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará a Chamada Pública n° 001/2021, cujo objeto é
FORNECIMENTO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da Agricultura Familiar Urbanas para atender
as necessidades dos alunos matriculados nas CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS UR BA N A S
DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). O recebimento dos envelopes de Habilitação
e Proposta de Preço será a partir do Primeiro dia Subsequente a publicação deste Aviso até
o dia 18/03/2021 às 08h00 (horário de Mato Grosso) na Prefeitura Municipal, sede na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital, encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no
telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 25 de fevereiro de 2021.
GISLAINE ASCANIO.

Presidente.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021. A Prefeitura Municipal de Itiquira,
situada no endereço acima mencionado, através do pregoeiro o qual subscreve, torna
público para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do
tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO DESERTA.

Itiquira-MT, 25 de fevereiro de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELTRONICO Nº 19/2019

REFERÊNCIA: Processo nº 1312/2019-1 - PREGÃO ELTRONICO N. 19.2019.
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de materiais esportivos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. REQUERENTE:
Secretaria Municipal de Educação. O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE NOSSA
SENHORA DO LIVRAMENTO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os
enunciados das Súmulas nos 346 e 473 do STF.resolve: REVOGAR em todos os seus termos,
por interesse da administração, assim como recomendação da assessoria jurídica - Parecer
n. 097/2021 - Processo n. 1312/2019-1, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição
de materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, para fins de adequação do TR - Termo de Referencia/Edital para
melhor atender o serviço público, promovendo novo levantamento de preços, se for do
interesse da órgão, pedir novo certame para compra de material esportivo no afã de ser
utilizado em um futuro breve e rápido.

Nossa Senhora do Livramento , 19 de fevereiro de 2021.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N°.012/2021. MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
N°.002/2021. A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia. MT, com sede á Avenida
Vereador Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°.
15.023.963/0001-88, através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela
portaria n° 055/2021 de 07 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que a licitação modalidade Tomada de Preços nº. 002/2021, cujo o objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIO SOBRETUDO NO PA FICA FACA
(COMUNIDADE LOTE 11) NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº. 893954/2019/MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL/MDR/CAIXA, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo, prevista para
a abertura no dia 25 de fevereiro de 2021, as 08h:00, horário do Estado de Mato Grosso,
Critério de Julgamento: Menor Preço Global foi DESERTA, por não comparecerem
interessados ao Certame.

Nova Brasilândia-MT, 25 de fevereiro de 2021. JULIO
CESAR BONFIM LOPES

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de uma câmara para conservação de imunobiológicos para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
Valor DO CONTRATO: R$ 8.645,00 (oito mil seiscentos e quarenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 31/12/2021 DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021.Rubens Roberto
Rosa Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial